
 
  

Senat 

  
 
Ordnung über die Festsetzung von Zulassungszahlen für die Studiengänge Medizin 
und Zahnmedizin im Wintersemester 2020/2021 und im Sommersemester 2021 
 
vom 26.05.2020 
 
Aufgrund des § 3 Abs. 1 des Hochschulzulassungsgesetzes Sachsen-Anhalt in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 24. Juli 2012 (GVBl. LSA S. 297), zuletzt geändert durch Artikel 2 des 
Gesetzes vom 23. Oktober 2019 (GVBl. LSA S. 334), in Verbindung mit Artikel 12 Abs. 1 Nr. 8 
des Staatsvertrages über die Hochschulzulassung vom 21. März bis 4. April 2019 (GVBl. LSA S. 
337) erlässt die Martin-Luther-Universität Halle-Wittenberg folgende Zulassungszahlenordnung.  
 

§ 1 
Zulassungszahlen für das erste Fachsemester 

 
Für die Studiengänge Medizin und Zahnmedizin an der Martin-Luther-Universität Halle-Wittenberg 
werden die Zahlen der höchstens Aufzunehmenden (Zulassungszahlen) für das Wintersemester 
2020/2021 und das Sommersemester 2021 gemäß der Anlage festgesetzt. 
 

§ 2 
Auffüllgrenzen für höhere Fachsemester 

 
Für das Wintersemester 2020/2021 und das Sommersemester 2021 werden 
Zulassungsbegrenzungen für höhere Fachsemester (Auffüllgrenzen) in den Studiengängen Medizin 
und Zahnmedizin gemäß der Anlage festgesetzt. 
 
 

§ 3 
Inkrafttreten, Außerkrafttreten 

 
(1) Diese Ordnung tritt am Tag nach ihrer Verkündung in Kraft. Sie tritt mit Ablauf des 30. 
September 2021 außer Kraft. 
 
(2) Ausgefertigt auf Grund des Senatsbeschlusses vom 13.05.2020 und der Genehmigung durch 
das Ministerium für Wirtschaft, Wissenschaft und Digitalisierung vom 18.05.2020. 
 
Halle (Saale), 26. Mai 2020 
 
 
 

30. Jahrgang, Nr. 7 vom 2. Juni 2020, S. 1 



 
Prof. Dr. Christian Tietje 
Rektor 
 

Anlage 
Zulassungszahlen für die Studiengänge Medizin und Zahnmedizin 

 
Studiengang Sem. 1) 1. FS 2) höhere Fachsemester 

Jahr 2020/2021 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

  
      

 
      

Medizin  WS 226 0 226 0 194 0 194 0 194 0   

(Staatsexamen) SoS 0 226 0 226 0 194 0 194 0 194   

               

Zahnmedizin  WS 40 0 40 0 40 0 40 0 40 0 40  

(Staatsexamen) SoS 0 40 0 40 0 40 0 40 0 40 0  

               
 

1) Semester 
   WS - Wintersemester 
   SS - Sommersemester 
2) erstes Fachsemester, Vergabe über die Stiftung für Hochschulzulassung 


